
　卒業生の皆様におかれましてはコロナ禍にも負けず、ご健勝でご活躍の事と拝察致します。

また、日頃より同窓会の運営・活動ならびに母校に対するご支援に心より御礼申し上げます。

　恒例の同窓会総会につきましては、昨年まで２年連続中止となり大変遺憾な状況が続き、今

年こそはどうしても開催したいと、役員一同強く思いを募らせて来たところでしたが、新型コロ

ナウィルス感染の状況が、飲食を伴う大人数の会合や人流改善が完全な状況とはほど遠く、本

年度総会においては会議のみを母校で開催するとの結論に至りました。どうぞご理解賜ります

ようよろしくお願いを申し上げます。

　コロナ禍を契機に新しい生活や日常が定着し、人々のライフスタイルも劇的に変化すると言

われています。今後の同窓会活動も不安が伴う部分もあり、同窓諸氏からの変わらぬご支援ご

協力をお願いしたいと思います。また、母校後輩の文武両道の活躍にも大いに関心をお寄せく

ださいますようお願いをし、同窓会総会開催のご挨拶と致します。

令和4年度

同窓会総会開催のごあいさつ

秋田工業高校同窓会

会長　工藤 嘉範
（昭和51年土木科卒）


